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DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁU 
NA RZECZ REGIONU 

Fundacja PAN Oddział w Lublinie - „Nauka i Rozwój Lubelszczyzny”

W roku 2010 Fundacja Polskiej Akademii Nauk oddział 
w Lublinie „Nauka i Rozwój Lubelszczyzny” przeprowa-
dziła szkolenia oraz badania i analizy o charakterze komer-
cyjnym, a także fi nansowane ze środków zewnętrznych, 
pochodzących z UE ministerialnych oraz innych źródeł. 
Na szczególną uwagę zasługują badania przeprowadzone 
na zlecenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 
Lublinie fi nansowane ze środków Funduszu na Przygo-

towanie Projektów w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. 
Badania dotyczyły oceny potencjału domów pomocy społecznej ( zwanych dalej 
DPS ) i placówek opiekuńczo - wychowawczych ( zwanych dalej POW ) w wo-
jewództwie lubelskim. 

Badanie zostało przeprowadzone w listopadzie 2010 roku na terenie woje-
wództwa lubelskiego. Do wszystkich działających na tym terenie całodobowych 
POW i DPS skierowane zostały ankiety badawcze. Opracowano odrębne instru-
menty badawcze dla kadry zarządzającej, grona pracowników, w tym: opieku-
nów, pielęgniarek/pielęgniarzy i wychowawców oraz do wychowanków i miesz-
kańców. Celem badania było zdiagnozowanie: 

• potrzeb inwestycyjnych jednostek w zakresie posiadanej infrastruktury, w 
tym zgodności obiektów z wymogami prawnymi oraz ocena stanu posia-
danych obiektów,

• potrzeb w zakresie wyposażenia wraz z oceną jego stanu bieżącego,
• struktury źródeł fi nansowania jednostek,
• planów inwestycji krótko, średnio i długoterminowych w infrastrukturę, 

wyposażenie i obszary „miękkie” mające wpływ na jakość oferowanych 
usług,

• kwalifi kacji kadr i adekwatności struktury zatrudnienia do potrzeb jedno-
stek,

• kierunków i kosztów doskonalenia zawodowego oraz kształcenia kadr.

W trakcie realizacji zadania badawczego, poprzez m.in. „Indywidualne Wy-
wiady Pogłębione” dostrzeżono istotny problem, który w swej istocie nie był 
objęty badaniem. Kierownicy jednostek, ich pracownicy, a również mieszkańcy 
i wychowankowie dostrzegali wzrost liczby patologicznych przypadków prze-
mocy, nadużyć środków odurzających, „alienowania” się całych grup młodzieży. 
Wskazuje to na brak odpowiednich instrumentów zapobiegających wykluczeniu 
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pewnych grup społecznych, polegających na opracowaniu metody programów 
wczesnej interwencji wśród młodzieży. 

Ponadto z dostępnych badań wynika również, że rodziny dysfunkcjonalne 
nie zabiegają o wsparcie i pomoc. Przeważająca ilość rodzin nie szuka żadnych 
kontaktów z instytucjami, które mogłyby udzielić pomocy w rozwiązywaniu ich 
problemów rodzinnych. Tylko ¼ badanych rodzin stwierdziła, że podjęła taką 
próbę z różnymi instytucjami mogącymi udzielić im wsparcia.1

Biorąc pod uwagę skalę problemu, a także możliwości fi nansowania przed-
sięwzięć mających na celu zapobieganie tego typu zjawiskom, Zarząd Fundacji 
podjął decyzje, iż w oparciu o własne doświadczenia w zakresie badań społecz-
nych oraz specjalistów w zakresie eliminowania patologii społecznej należy zło-
żyć wniosek o dofi nansowanie Projektu pt „Innowacyjne Programy Integralne 
Wczesnej Interwencji Socjalnej przeciwdziałającej wykluczeniu społecznemu 
młodzieży w województwie lubelskim”. Środki fi nansowe na ten cel zostały 
przeznaczone w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W przypadku 
pozytywnej oceny merytorycznej projekt będzie realizowany w połowie 2011 
roku.

W 2010 roku Fundacja kontynuowała realizację przedsięwzięć rozpoczętych 
w 2009 roku. Rok 2010 był również okresem zakończenia realizacji niektórych 
Projektów współfi nansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz Programu Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego „Kreator Innowacyjności”. 
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